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Erster Vorstand:  Dr. phil. Christoph Egen
Zweiter Vorstand: Andrea Bökel, MSc.
Kassenwart:  Dr. phil. Christoph Egen
Schriftführer:  Dr. med. Christian Sturm

Verein zur Förderung der 
Klinik für Rehabilitationsmedizin
der Medizinischen Hochschule Hannover e.V.

Helfen Sie uns ...
Ihnen zu helfen

Haupt- 
eingang

Zugang Zentrale
Notaufnahme

He
lst

or
fe

r S
tra

ße

Bissendorfer Straße

Karl-Wiechert-Allee

Ein-/AusfahrtStadtfelddamm

Ein-/Ausfahrt 

Haupt-
einfahrt 

Einfahrt 
Misburger Straße
Stadtbahn Linie 4
Bus Linie 123,124,
127, 137

Medizinische Hochschule
Stadtbahn Linie 4 

Medizinische Hochschule
Bus Linie 123, 137

Ca
rl-

N
eu

be
rg

-
St

ra
ßePatientengarten

M
el

le
nd

or
fe

r S
tra

ße

J3J1

K18
M

L

K15K25 K16 J6

K29

K28 K22

K17

J7

K14

K11

J11

K9

J2

J8

Z2

Z3

K19

K8

K6 K5

K5K7

K4

Z4

K1
K20

K10 K12

D

C2
K24

B
K21

K23 K27

M2

M19

J10

Z1

J4 J5K2

K2

K3

Studierendenwohnheim

Patienten
Besucher

M29

5 Plätze

Klinik für 
Rehabilitationsmedizin



Liebe Interessentinnen und Interessenten,
Liebe Patientinnen und Patienten,

wenn Sie mit Ihrer Behandlung bei uns zufrieden waren
und/oder unsere Klinik gerne finanziell unterstützen
möchten, können Sie dies in Form einer Spende
für unseren oder einer Mitgliedschaft in unserem
Förderverein tun.

Unser Förderverein verfolgt folgende Ziele:

• Verbesserung der ambulanten und stationären  
Versorgung unserer Patient/Innen

• Förderung von weiterbildenden und 
teambildenden Maßnahmen unserer  
Mitarbeiter/Innen

• Förderung von materiellen und  
technischen Investitionen in unsere Klinik

• Förderung von Wissenschaft und Forschung  
auf dem Gebiet der Rehabilitationsmedizin

• Förderung des öffentlichen Gesundheitswesens  
und der öffentlichen Gesundheitspflege

Gerade in Zeiten der Ökonomisierung des Gesundheits- 
wesens und der defizitären Vergütungssituation im 
ambulanten Bereich ist es für unsere Klinik wichtig,  
zusätzliche Mittel z.B. für die Verbesserung der  
Patientenversorgung zur Verfügung zu haben.

Unser Spendenkonto lautet:
IBAN:  DE13 2545 0110 0031 0489 37
BIC:  NOLADE21SWB

Unser Verein ist als gemeinnützig anerkannt, so
dass Sie Ihre Spende und/oder Mitgliedschaft bei Ihrem
zuständigen Finanzamt entsprechend geltend machen
können.

Für Spenden bis zu 200 € reicht dem Finanzamt für
Ihren Lohnsteuerjahresausgleich der sog. vereinfachte
Nachweis (z.B. Kontoauszug).

Für eine Zuwendungsbestätigung größerer Beträge
wenden Sie sich bitte direkt an Herrn Egen
(Büro: K8-H0-1380), gerne auch per Mail:
egen.christoph@mh-hannover.de

Alternativ können Sie auch eine Mitgliedschaft
beantragen. Das Formular finden Sie im Aufsteller
bei der Terminierung oder vor dem Sekretariat. Der
jährliche Mitgliedsbeitrag beläuft sich derzeit auf 20 €.

Die Satzung und weitere Informationen können Sie
auf unserer Homepage unter
www.mhh.de/reha-foerderverein
einsehen und/oder herunterladen.


